
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO POLITICHE SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1215 DEL 07/06/2024 
 
Oggetto: CUP G34H22000370007 - CIG B1555B6722 - AFFIDAMENTO 
COPROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DI ATTIVITÀ E 
INTERVENTI NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5.2.1 - SUB-INVESTIMENTO 
1.1.3 - RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE 
LA DIMISSIONE ANTICIPATA ASSISTITA E PREVENIRE L'OSPEDALIZZAZIONE 
- FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 
 
 
 
 
 
 
 

 

CITTA’ DI ASTI 



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- il Comune di Asti, per conto dell’Ambito territoriale Asti Nord/Sud/Centro, ha presentato 

un progetto a valere sull’avviso 1/2022 PNRR - Next Generation EU - Proposte di 

intervento per l’inclusione sociale di soggetti fragili e vulnerabili: Missione 5 “Inclusione e 

coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 

Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.1 - 

Sub-investimento 1.1.3 – Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione 

anticipata assistita e prevenire l'ospedalizzazione, approvato con Decreto del Ministro del 

Lavoro e delle Politiche Sociali 15 febbraio 2022, n. 5; 

- tale proposta progettuale è stata ammessa a finanziamento per un importo complessivo di 

€ 330.000,00 a seguito della sottoscrizione di apposita Convenzione con il Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali in data 27.04.2023; 

- con D.D. n. 670 del 15/04/2022 è stato approvato “L’avviso pubblico finalizzato 

all’individuazione di soggetti del Terzo Settore disponibili alla co-programmazione e co-

progettazione per l’attuazione di attività e interventi nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 

"Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi 

sociali, disabilità e marginalità sociale”, in risposta al quale, entro la scadenza del termine, 

è pervenuta, per la linea di Investimento 1.1 - Sub-investimento 1.1.3, unicamente la 

manifestazione di interesse da parte di MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 

ONLUS  con sede legale a Pavia - CAP 27100, Strada Sora 43 – (CF/P.IVA 01341140182), 

corredata di progetto redatto secondo le modalità indicate nel citato Avviso; 

Atteso che, come si rileva da verbale redatto in data 05/05/2022 approvato con D.D. n. 561 

del 16/03/2023 e conservato agli atti dell’Ufficio Amministrativo Politiche Sociali: 

- la su citata manifestazione di interesse è stata esaminata dall’apposita commissione 

interna che ha preso atto della corretta dichiarazione di possesso di tutti i requisiti 

richiesti dall’Avviso ed ha valutato il progetto presentato secondo i criteri predeterminati, 

assegnando allo stesso un punteggio di 88,75/100; 

- la Cooperativa MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS, individuata 

conseguentemente quale partner della co-progettazione di che trattasi, è stata invitata al 

tavolo di coprogettazione alla presenza dei rappresentanti dell’Ambito territoriale Asti 

Nord/Sud/Centro come da verbali conservati agli atti del Servizio Amministrativo 

Politiche Sociali; 

Dato atto che, in esito alle attività del tavolo di coprogettazione, è stato elaborato il progetto 

definitivo, allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, che riassume i risultati 

della fase di coprogettazione e stabilisce gli obiettivi, le finalità, le modalità di monitoraggio 

e di valutazione degli interventi in oggetto, per l’importo complessivo a rimborso di € 

219.750,00, unitamente a quote offerte in co-finanziamento; 

Dato atto che in accordo con quanto previsto dall’art. 52 del D.lgs.36/2023: 



- è stata acquisita dall’operatore economico Cooperativa MARTA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS apposita dichiarazione che attesti il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti (DGUE), conservata agli atti 

dell’Ufficio Amministrativo Politiche Sociali ai fini di successivo controllo a campione; 

- la verifica del possesso dei prescritti requisiti nei confronti dell’operatore economico 

Cooperativa MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS è da ritenersi 

conclusa favorevolmente, come da istruttoria agli atti; 

Dato atto che non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze (DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, in quanto non vi sono 

interferenze spazio-temporali tra le attività del personale del suddetto Ambito territoriale e 

il personale della Cooperativa; 

Precisato che: 

- il rapporto di collaborazione tra l’Ambito Territoriale Asti Nord/Sud/Centro e 

Cooperativa MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS sarà regolato da 

apposita convenzione, allegata al presente provvedimento sotto la lettera B;  

- la Cooperativa MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS, prima dell’avvio 

del servizio, sarà nominata Responsabile esterno del trattamento dati, come previsto 

dall’art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679 con apposito contratto in forma scritta, allegato 

in bozza al presente provvedimento sotto la lettera C, in cui si specifica la finalità 

perseguita, la tipologia dei dati, la modalità e la durata del trattamento, gli obblighi ed 

i diritti del Responsabile del trattamento; 

Visti: 

- Le Linee guida n. 17 di ANAC, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 

382/2022, nella cui Premessa si legge: “Per lo svolgimento dei servizi sociali, ivi compresi 

quelli individuati nell’allegato IX del codice dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

infatti, possono decidere di ricorrere a forme di co-programmazione e/o di co-

progettazione, qualora ritengano opportuno organizzare gli stessi avvalendosi della 

collaborazione degli Enti del Terzo Settore”; 

- Il D.Lgs. 117/2017 Codice del Terzo Settore;  

- La Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” che ha introdotto nell’ordinamento giuridico alcune disposizioni a favore 

dei soggetti del Terzo Settore, e in particolare degli organismi non lucrativi di utilità 

sociale, degli organismi della cooperazione, delle organizzazioni di volontariato, delle 

associazioni ed enti di promozione sociale, delle fondazioni, degli enti di patronato e di 

altri soggetti privati; 

- La Legge Regionale 8 gennaio 2004, che all’art. 11 riconosce i soggetti del Terzo Settore 

quali soggetti attivi della rete integrata degli interventi e servizi sociali, per il proprio 

ambito di competenza e nell’ambito della programmazione regionale e locale;  

- il Decreto n. 72/2021 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, recante "Linee 

Guida sul rapporto tra Pubbliche Amministrazioni e Enti del Terzo Settore negli artt. 55-

57 del D.Lgs. 117/2017 (Codice del Terzo Settore);  

Precisato che al punto 2.1 delle succitate Linee guida n. 17 di ANAC si afferma l’estraneità 

della co-progettazione all’applicazione del Codice dei contratti; 



Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG B1555B6722 ed è dunque 

previsto il versamento, a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, del contributo di cui 

all’art. 2 della deliberazione n. 830/2021, pari ad € 250,00; 

Precisato che: 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal D.lgs 

33/13; 

- che il Responsabile del Procedimento di cui all’art. 5 del D.Lgs. 241/1990 è individuato 

nella persona del Dirigente del Settore Politiche Sociali, Istruzione e Servizi educativi; 

Tenuto conto: 

- di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale applicabile, con 

particolare riferimento ai principi di parità di trattamento, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 

- dei principi orizzontali, ove applicabili, di cui all’art. 5 del Reg. (UE) 2021/241 ossia il 

principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi 

dell'articolo 17 del Reg. (UE) 2020/852; 

- dei principi trasversali, ove applicabili, previsti per il PNRR dalla normativa nazionale e 

comunitaria, con particolare riguardo al Tagging climatico e digitale, alla parità di genere 

(Gender Equality), alla protezione e valorizzazione dei giovani e tutela dei diversamente 

abili. 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 è del 06/12/2023 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2025/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con la quale è stato 

approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024/2025/2026; 

Dato atto del rispetto dell’assenza di doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del reg. (UE) 

2021/241; 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e 

degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/12 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di comportamento 

del Comune di Asti;                                                                                                                                                                              

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 

107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione 

è trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

    DETERMINA   

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa: 



1. di prendere atto del verbale, redatto in data 05/05/2022 e approvato con D.D. n. 561 

del 16/03/2023, che ha disposto l’avvio del tavolo di co-progettazione tra la 

Cooperativa MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS e l’Ambito 

territoriale Asti Nord/Sud/Centro; 

1. di approvare i successivi verbali di co-progettazione assunti agli atti del Servizio 

Amministrativo Politiche Sociali e, pertanto, la prosecuzione all’attività della 

suddetta Cooperativa MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS; 

2. di approvare il Progetto definitivo presentato dalla Cooperativa MARTA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS - che riassume i risultati delle fasi di 

coprogettazione stessa e stabilisce gli obiettivi, le finalità le modalità di monitoraggio 

e di valutazione degli interventi – allegato A; 

3. di procedere, conseguentemente e coerentemente al Progetto definitivo sopra-citato, 

ad affidare la realizzazione e successiva gestione in partnership delle attività 

nell’ambito dei progetti previsti dal PNRR di cui sopra, nell’ambito dell’Investimento 

1.1 - Sub-investimento 1.1.3 – Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la 

dimissione anticipata assistita e prevenire l'ospedalizzazione alla Cooperativa MARTA 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS con sede legale a Pavia - CAP 27100, 

Strada Sora 43 – (CF/P.IVA 01341140182), per un importo onnicomprensivo massimo 

a rimborso di € 219.750,00; 

4. di approvare lo schema di convenzione, allegata come parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento sotto la lettera B, che verrà sottoscritta al fine di regolare 

il rapporto di collaborazione tra l’Ambito territoriale Asti Nord/Sud/Centro e la 

Cooperativa MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE per la realizzazione delle 

azioni indicate nel Progetto definitivo; 

5. di precisare che il Soggetto partner, prima dell’avvio del servizio, sarà nominato 

Responsabile del trattamento, come previsto dall’art. 28 del Regolamento (UE) 

2016/679 con apposito contratto in forma scritta - allegato C - quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto - che specifica la finalità perseguita, la tipologia dei dati, 

la modalità e la durata del trattamento, gli obblighi ed i diritti del 

Responsabile del trattamento; 

6. di dare atto che:  

 la somma complessiva pari a € 219.750,00 per le attività in coprogettazione in 

oggetto trova nel seguente modo:  

 € 21.750,00 al capitolo 23450115 - esercizio 2024 - CDC 6114 - CDR 9150 - Imp. 

1258/2024; 

 € 78.000,00 al capitolo 23450115 - esercizio 2024 - CDC 6114 - CDR 9150 – 

nuovo impegno; 

 € 86.666,67 al capitolo 23450115 - esercizio 2025 - CDC 6114 - CDR 9150 – 

nuovo impegno; 

 € 33.333,33 al capitolo 23450115 - esercizio 2026 - CDC 6114 - CDR 9150 – 

nuovo impegno; 

 la somma complessiva pari a € 250,00 quale contributo ANAC al capitolo 23002500 

- esercizio 2023 - CDC 6114 - CDR 9130 – Imp. 3249/2023; 

come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Dirigente del Settore ragioneria, allegato al presente provvedimento; 



7. di dare atto del rispetto dell’assenza di doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del 

reg. (UE) 2021/241; 

8. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in 

premessa; 

9. di precisare che il Responsabile del Procedimento di cui all’art. 5 del D.Lgs. 241/1990 

è individuato nella persona del Dirigente del Settore Politiche Sociali, Istruzione e 

Servizi educativi; 

10. di attestare dell'insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della legge 

241/90 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti. 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data
07/06/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.255 del 07/06/2024

05/06/2024Data: Importo: 78.000,00

Oggetto: CUP G34H22000370007 - CIG B1555B6722 - AFFIDAMENTO COPROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DI
ATTIVITÀ E INTERVENTI NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5.2.1 - SUB-INVESTIMENTO 1.1.3 - RAFFORZAMENTO DEI
SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE LA DIMI

Bilancio
Anno: 2024

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 963.096,72
523.077,77

78.000,00
601.077,77
362.018,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 99.750,00

21.750,00

78.000,00

99.750,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 23450115

Oggetto: TRASFERIMENTI - PNRR M5C2 1.1.3 G34H22000370007
RAFFORZAMENTO SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6114 - ANZIANIResp. servizio:

2024 2078/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2078/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2078/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0059307 - MARTA S.C.S. ONLUSBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 205 - PNRR M5C2 33.333,33 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 11/06/2024

B1555B6722C.I.G.:

C.U.P.: G34H22000370007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.255 del 07/06/2024

20/12/2023Data: Importo: 250,00

Oggetto: CUP G34H22000370007 - PNRR - M5C2 - INVESTIMETO 1 - SUB-INVESTIMENTO 1.1.3 - RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI
SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE LA DIMISSIONE ANTICIPATA ASSISTITA E PREVENIRE L'OSPEDALIZZAZIONE -
FINANZIATO DALL’UE - NEXTGENERATION

Bilancio
Anno: 2023

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 144.070,51
72.983,42

250,00
73.233,42
70.837,09Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 250,00

0,00

250,00

250,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 23002500

Oggetto: PNRR M5C2 1.1.3 G34H22000370007 RAFFORZAMENTO SERVIZI
SOCIALI DOMICILIARI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6114 - ANZIANIResp. servizio:

2023 3249/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3249/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3249/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0054040 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 205 - PNRR M5C2 250,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 11/06/2024

B1555B6722C.I.G.:

C.U.P.: G34H22000370007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.255 del 07/06/2024

05/06/2024Data: Importo: 86.666,67

Oggetto: CUP G34H22000370007 - CIG B1555B6722 - AFFIDAMENTO COPROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DI
ATTIVITÀ E INTERVENTI NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5.2.1 - SUB-INVESTIMENTO 1.1.3 - RAFFORZAMENTO DEI
SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE LA DIMI

Bilancio
Anno: 2025

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 480.000,00
1.000,00

86.666,67
87.666,67

392.333,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 86.666,67

0,00

86.666,67

86.666,67

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 23450115

Oggetto: TRASFERIMENTI - PNRR M5C2 1.1.3 G34H22000370007
RAFFORZAMENTO SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6114 - ANZIANIResp. servizio:

2025 102/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 102/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 102/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0059307 - MARTA S.C.S. ONLUSBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 205 - PNRR M5C2 86.666,67 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 11/06/2024

B1555B6722C.I.G.:

C.U.P.: G34H22000370007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.255 del 07/06/2024

05/06/2024Data: Importo: 33.333,33

Oggetto: CUP G34H22000370007 - CIG B1555B6722 - AFFIDAMENTO COPROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DI
ATTIVITÀ E INTERVENTI NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5.2.1 - SUB-INVESTIMENTO 1.1.3 - RAFFORZAMENTO DEI
SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE LA DIMI

Bilancio
Anno: 2026

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 400.000,00
1.000,00

33.333,33
34.333,33

365.666,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 33.333,33

0,00

33.333,33

33.333,33

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 23450115

Oggetto: TRASFERIMENTI - PNRR M5C2 1.1.3 G34H22000370007
RAFFORZAMENTO SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6114 - ANZIANIResp. servizio:

2026 33/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 33/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 33/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0059307 - MARTA S.C.S. ONLUSBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 205 - PNRR M5C2 33.333,33 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 11/06/2024

B1555B6722C.I.G.:

C.U.P.: G34H22000370007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.255 del 07/06/2024

06/02/2024Data: Importo: 21.750,00

Oggetto: CUP G34H22000370007 - PNRR - M5C2 - INVESTIMETO 1 - SUB-INVESTIMENTO 1.1.3 - RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI
SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE LA DIMISSIONE ANTICIPATA ASSISTITA E PREVENIRE L'OSPEDALIZZAZIONE -
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATI

Bilancio
Anno: 2024

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 602.365,61
467.842,60

21.750,00
489.592,60
112.773,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 156.000,00

0,00

21.750,00

21.750,00

Disponibilità residua: 134.250,00

Capitolo: 23450115

Oggetto: TRASFERIMENTI - PNRR M5C2 1.1.3 G34H22000370007
RAFFORZAMENTO SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6114 - ANZIANIResp. servizio:

2024 1258/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1258/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1258/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0059307 - MARTA S.C.S. ONLUSBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 205 - PNRR M5C2 21.750,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 11/06/2024

B1555B6722C.I.G.:

C.U.P.: G34H22000370007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 11/06/2024


